







PLE - Planilha de Levantamento de Eventos  
Resumo de Acompanhamento

Grau de Sigilo  
#PUBICO

Nº OPERAÇÃO 106.1592-47	Nº SICONV 879820	GIGOV	GESTOR MCI/DADES	PROGRAMA PLANEJAMENTO URBANO	ACÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA
PROponente / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ	MUNICÍPIO / UF COREAÚ/CE	LOCALIDADE / ENDEREÇO	OBJETO PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO DISTRITO DE ARAQUEM	OBJETO DO CTEF PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO DISTRITO DE ARAQUEM	OBJETO PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO DISTRITO DE ARAQUEM	INÍCIO DA OBRA 15/06/2019
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ				

ACOMPANHAMENTO

Valor de Investimento: R\$ 931.031,41

METAS

N.º da Medição	Data da medição	Valores Medidos (R\$)		% Global No Período	% Global Acumulado	% Global Previsto	Prazo Decorrido (dias)	Equivalente dias-obra	Dias Atraso (-) / Adiant. (+)	% Atraso / Adiant.	# Meta	Valores Medidos Acum. (R\$)		
		No Período	Acumulado											
1	00/01/1900	-	-	0,00%	0,00%		-43696	0			1	-		
											2	-		
											3	-		
											4	-		
											5	-		
											6	-		
											7	-		
											8	-		
											9	-		
											10	-		
											11	-		
											12	-		
											13	-		
											14	-		
											15	-		
											16	-		
											17	-		
											18	-		
											19	-		
											20	-		
<b>Total Medido Acumulado</b>												<b>R\$ -</b>	<b>0,00%</b>	<b>Dias Adiant. / Atraso:</b>

37

COREAÚ/CE, 21 de maio de 2020  
Local e Data

Resp. Tec. Fiscal: 0  
CREA / CAU: 0  
ART: 0

Carlos Nunes Dourado  
Eng.º Civil  
CREA Nº 10.840-D

Nº OPERAÇÃO 106.1592-47	Nº SICONV 878920	GGOV	GESTOR MUNICIPALES	PROGRAMA PLANEJAMENTO URBANO	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA
PROPOSTANTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ	MUNICÍPIO / UF COREAÚCE	LOCALIDADE / ENDEREÇO	OBJETO DO CTEF PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO DISTRITO DE ARAQUEM	OBJETO DO CTEF PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO DISTRITO DE ARAQUEM	INÍCIO DA OBRA 19/08/2019	
Nº CTEF EMPRESA EXECUTORA	CNPJ					

Valor Total do Orçamento: R\$ 931.031,41

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Nível	1.0	INSTALAÇÕES DA OBRA											
Serviço	1.1	PLACA DA OBRA	M2	12,00	443,91	5.326,92	2-INSTALAÇÕES DA OBRA	12,00					
Nível	2.0	SERVIÇOS PRELIMINARES											
Serviço	2.1	LOCAÇÃO DA OBRA	M2	12.146,65	0,30	3.644,00	3-SERVIÇOS PRELIMINARES	3.143,94	4.416,17	2.718,56	1.967,98		
Nível	3.0	PAVIMENTAÇÃO											
Serviço	3.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES EM TERRA COM MOTONIVELADORA	M2	12.146,65	0,59	7.166,52	4-PAVIMENTAÇÃO	3.143,94	4.416,17	2.718,56	1.967,98		
Serviço	3.2	Mão-de-obra moldado c/ rejuntamento (13x15x30x100)cm	M	3.605,06	38,90	140.236,83	4-PAVIMENTAÇÃO	952,62	1.321,68	804,14	526,62		
Serviço	3.3	Sarjeta em concreto simples com E=10cm e L=30cm	M3	106,60	581,91	62.031,61	4-PAVIMENTAÇÃO	28,17	39,12	23,88	15,43		
Serviço	3.4	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	10.276,74	41,50	426.484,69	4-PAVIMENTAÇÃO	2.770,41	3.898,58	2.353,55	1.253,20		
Nível	4.0	CONCRETO PARA ROTA ACESSÍVEL											
Serviço	4.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PRISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 10 CM, ARMADO, A.F. 07/2016	M2	400,57	83,80	33.567,77	5-CONCRETO PARA ROTA ACESSÍVEL	91,83	125,40	127,01	56,33		
Nível	5.0	PINTURA											
Serviço	5.1	CAIXÃO EM MEIO FIO	M2	1.071,45	3,75	4.017,94	6-PINTURA	262,93	365,18	215,44	227,90		
Nível	6.0	LIMPEZA DA OBRA											
Serviço	6.1	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	12.146,65	1,28	15.547,73	7-LIMPEZA DA OBRA	3.143,94	4.416,17	2.718,56	1.967,98		
Nível	7.0	SINALIZAÇÃO VERTICAL											
Serviço	7.1	Placa esmaltada para identificação de NR de ruas, 45 x 25 cm com suporte metálico	UNID	21,00	124,20	2.608,20	8-SINALIZAÇÃO VERTICAL	6,00	6,00	4,00	5,00		
Serviço	7.2	Placa de Regulamentação/advertência reflexiva (50x50)cm em chapa de aço galvanizado com suporte	M2	4,75	851,42	4.044,25	8-SINALIZAÇÃO VERTICAL	1,00	2,00	1,00	0,75		
Nível	8.0	CALÇADAS											
Serviço	8.1	LOCAÇÃO DA OBRA	M2	4.364,14	0,30	1.309,24	9-CALÇADAS	1.238,87	1.547,06	968,68	608,53		
Serviço	8.2	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m CREJUNTAMENTO (CONTENÇÃO)	M3	3.048,52	25,34	77.249,50	9-CALÇADAS	783,42	1.151,62	707,63	405,85		
Serviço	8.2	Aleiro Aplicado ( Manual) em camadas de 20cm com material de empreitimo	M3	353,54	65,26	23.072,02	9-CALÇADAS	101,69	125,10	77,64	48,11		
Serviço	8.3	Execução de passeio (calçada) com piso de concreto com 5 cm	M3	176,76	581,91	102.858,41	9-CALÇADAS	50,84	62,55	39,82	24,55		
Serviço	8.4	Piso podotátil externo em PMC esp. 3cm, assentamento com argamassa (fornecimento e assentamento)	M2	126,70	128,49	16.279,68	9-CALÇADAS	31,64	35,36	36,92	22,78		
Serviço	8.5	Limpeza geral da obra	M2	4.364,14	1,28	5.586,10	9-CALÇADAS	1.238,87	1.547,06	968,68	608,53		

Frontes de Obra:

38

*Carlos Nunes Dourado*  
Eng.º Civil  
CREA Nº 10.840-D



OCI - QUADRO DE COMPOSIÇÃO DO INVESTIMENTO

Nº OPERAÇÃO 1061592-47	Nº SICONV 878820	GESTOR MIGDADES	PROGRAMA PLANEJAMENTO URBANO	AÇÃO / MODALIDADE TURISMO/PLANEJAMENTO URBANO	Crau de Sigilo #PÚBLICO
PROPOSTANTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ	MUNICÍPIO / UF COREAÚ/CE	LOCALIDADE / ENDEREÇO DISTRITO DE ARAQUEM	VALORES CONTRATADOS (R\$)		
OBJETO Pavimentação em Pedra Torca no distrito de Araquém, município de Coreaú/CE.	REPASSO 911.877,39	CONTRAPARTIDA 19.154,02	INVESTIMENTO 931.031,41		

Etapa	Meta / Sub-Meta	Item de Investimento	Sub-Item de Investimento	Descrição da Meta / Sub-Meta	Situação	Quantidade	Unid.	Lote de Licitação / nº CTEF	Repasso (R\$)	Reprogramar	Saldo a Reprogramar	Repasso (R\$)	Contrapartida (R\$)	Investimento (R\$)
	TOTAL								911.877,39			911.877,39	19.154,02	931.031,41
1	Meta 1.	Pavimentação	Pavimentação de vias	PAVIMENTAÇÃO DE VIAS	Em Análise		m²		683.663,63			14.360,38		698.024,01
1	Meta 2.	Pavimentação	Sinalização	SINALIZAÇÃO DE VIAS	Em Análise		m²		6.515,59			136,86		6.652,45
1	Meta 3.	Pavimentação	Pavimentação de calçadas	PAVIMENTAÇÃO DE CALÇADAS	Em Análise		m²		221.698,17			4.656,78		226.354,95
1	Meta 4.								-			-		-
1	Meta 5.								-			-		-
1	Meta 6.								-			-		-
1	Meta 7.								-			-		-
1	Meta 8.								-			-		-
1	Meta 9.								-			-		-
1	Meta 10.								-			-		-
TOTAL - ETAPA									911.877,39			19.154,02		931.031,41

1	911.877,39	19.154,02	931.031,41
2	-	-	-
3	-	-	-

Representante Tomador / Agente Promotor  
 Nome: Carlos Romer Felix Albuquerque  
 Cargo: Prefeito Municipal

Local: Coreaú/CE  
 Data: 21 de maio de 2020

*Carlos Aures Donato*  
 Eng.º CIVIL  
 CREA Nº 19.840-D



OCI - QUADRO DE COMPOSIÇÃO DO INVESTIMENTO

Nº OPERAÇÃO 1051552-47	Nº SICONV 878920	GESTOR MCIDALDES	PROGRAMA PLANEJAMENTO URBANO	ACÃO / MODALIDADE TURISMO/PLANEJAMENTO URBANO	Grau de Sigilo #PÚBLICO
PROponente / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ	MUNICÍPIO / UF COREAÚ/CE	LOCALIDADE / ENDEREÇO DISTRITO DE ARAQUEM	VALORES CONTRATADOS (R\$)		
OBJETO Pavimentação em Pedra Tosta no distrito de Araquem, município de Coreaú/CE.	REPASSO 911.877,39	REPASSO 911.877,39	CONTRAPARTIDA 19.154,02	INVESTIMENTO 931.031,41	

Etapa	Meta / Sub-Meta	Item de Investimento	Sub-Item de Investimento	Descrição da Meta / Sub-Meta	Situação	Quantidade	Unid.	Lote de Licitação / nº CTEF	Repasso (R\$)		Outros (R\$)	Investimento (R\$)
									Repasso (R\$)	Contrapartida (R\$)		
	TOTAL								911.877,39 (97,94%)	19.154,02 (2,06%)	- (0,00%)	931.031,41 (100,00%)
1	Meta 1.	Pavimentação	Pavimentação de vias	PAVIMENTAÇÃO DE VIAS	Em Análise				683.663,63	14.360,36	-	698.024,01
1	Meta 2.	Pavimentação	Sinalização	SINALIZAÇÃO DE VIAS	Em Análise	m²			6.615,59	136,86	-	6.752,45
1	Meta 3.	Pavimentação	Pavimentação de calçadas	PAVIMENTAÇÃO DE CALÇADAS	Em Análise	m²			221.698,17	4.656,78	-	226.354,95
1	Meta 4.								-	-	-	-
1	Meta 5.								-	-	-	-
1	Meta 6.								-	-	-	-
1	Meta 7.								-	-	-	-
1	Meta 8.								-	-	-	-
1	Meta 9.								-	-	-	-
1	Meta 10.								-	-	-	-
TOTAL - ETAPA									911.877,39	19.154,02	-	931.031,41

Representante Tomador / Agente Promotor  
 Nome: Carlos Romer Felix Albuquerque  
 Cargo: Prefeito Municipal

Local: Coreaú/CE  
 Data: 21 de maio de 2020

*Carlos Nunes Dourado*  
 Engº CIVIL  
 CREA Nº 10.840-D



QCI - QUADRO DE COMPOSIÇÃO DO INVESTIMENTO

Nº OPERAÇÃO 1061592-47	Nº SICONV 879020	GESTOR MCIDADES	PROGRAMA PLANEJAMENTO URBANO	ACÇÃO / MODALIDADE TURISMO/PLANEJAMENTO URBANO	Grau de Sigilo #PÚBLICO
PROponente / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ	MUNICÍPIO / UF COREAÚCE	LOCALIDADE / ENDEREÇO DISTRITO DE ARAQUEM	RECURSO OSU 180-PAC	VALORES CONTRATADOS (R\$)	
OBJETO Pavimentação em Pedra Tosca no distrito de Araquem, município de CoreaúCE.	APÉLIDO DO EMPREENDIMENTO Pavimentação em Pedra Tosca	REPASSO 911.877,39	CONTRAPARTIDA 19.154,02	INVESTIMENTO 931.031,41	

Etapa	Meta / Sub-Meta	Item de Investimento	Sub-item de Investimento	Descrição da Meta / Sub-Meta	Situação	Quantidade	Unid.	Lote de Licitação / nº CTEF	Repasso (R\$)		Outros (R\$)	Investimento (R\$)
									Repasso (R\$)	Contrapartida Financeira (R\$)		
	TOTAL								911.877,39	19.154,02	(0,00%)	(100,00%)
1	Meta 1.	Pavimentação	Pavimentação de vias	PAVIMENTAÇÃO DE VIAS	Em Análise		m²		191.877,39	19.154,02		931.031,41
1	Meta 2.	Pavimentação	Sinalização	SINALIZAÇÃO DE VIAS	Em Análise		m²		683.663,63	14.360,38		698.024,01
1	Meta 3.	Pavimentação	Pavimentação de calçadas	PAVIMENTAÇÃO DE CALÇADAS	Em Análise		m²		6.515,59	136,86		6.652,45
1	Meta 4.								221.698,17	4.656,78		226.354,95
1	Meta 5.								-	-		-
1	Meta 6.								-	-		-
1	Meta 7.								-	-		-
1	Meta 8.								-	-		-
1	Meta 9.								-	-		-
1	Meta 10.								-	-		-
<b>TOTAL - ETAPA</b>									<b>911.877,39</b>	<b>19.154,02</b>		<b>931.031,41</b>

Representante Tomador / Agente Promotor  
 Nome: Carlos Nunes Do Prado  
 Cargo: Prefeito Municipal

Local: CoreaúCE  
 Data: 21 de maio de 2020

*Carlos Nunes Do Prado*  
 Eng.º CIVIL  
 CREA Nº 10.848-0

42